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Tonttijako hyväksytään asemakaavan yhteydessä. 

SEKÄ KATU-, VIRKISTYS- JA VESIALUETTA

TONTIT 3-6

KORTTELIN 69

4. KAUPUNGINOSAN

Asemakaavan muutoksella muodostuu:

SEKÄ KATU-, VIRKISTYS- JA VESIALUETTA

TONTTIA 2

KORTTELIN 69

4. KAUPUNGINOSAN

Asemakaavan muutos koskee:

Ltk 14.03.2023

Leila Strömberg

Kaupunginarkkitehti

Pvm

Korjaukset:Käsittelyt:

Suunn.

Suunn.avust.

Ari Heinonen

MittauspäällikköJyväskylässä

Pohjakartta täyttää asemakaavan pohjakartalle asetetut vaatimukset.

JYVÄSKYLÄN KAUPUNKI

Arkisto n:o

KAAVOITUS

ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET:

AR Rivitalojen ja muiden kytkettyjen asuinrakennusten korttelialue.

KL-1 Liikerakennusten korttelialue. Alueelle saa rakentaa liike- ja toimistotiloja sekä majoitus-,
ravintola-, kongressi- ja kurssitiloja. Asuntoja saa toteuttaa vain sr-2-merkitylle
rakennusalalle, jolle rakennusoikeutta on osoitettu 130 kerrosalaneliömetriä.

VP Puisto.

(69/3,4,5) Autopaikkojen korttelialue. Suluissa olevat numerot osoittavat korttelin ja tontit, joiden
autopaikkoja alueelle saa sijoittaa yhteisjärjestelynä. Tontin kautta tulee sallia kulku- ja
pelastustieyhteyksien toteuttaminen. Alueelle saa sijoittaa kaikkien tonttien
yhteisjärjestelynä toteutettavia toimintoja kuten jätteenkeräyspisteitä. Alueelle tulee sallia
AR-tonttien 4 ja 5 leikki- ja oleskelualueen (le) sijoittaminen.

W Vesialue.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva. 

Kaupunginosan raja.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Osa-alueen raja.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja. 

Tontin raja.

4 Kaupunginosan numero.

69 Korttelin numero. 

3 Tontin numero. 

LUTAKONRANTA Kadun, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi. 

1800 Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä. 

I Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman
sallitun kerrosluvun. 

1/1 k III Murtoluku roomalaisen numeron edessä osoittaa, kuinka suuren osan rakennuksen
suurimman kerroksen alasta saa kellarikerroksessa käyttää kerrosalaan luettavaksi
tilaksi. 

I u 2/3 Murtoluku roomalaisen numeron jäljessä osoittaa, kuinka suuren osan rakennuksen
suurimman kerroksen alasta ullakon tasolla saa käyttää kerrosalaan laskettavaksi
tilaksi. 

II Alleviivattu roomalainen numero, joka osoittaa rakennuksen tai sen osan ehdottomasti
käytettävän kerrosluvun. 

Rakennusala. 

tr Alueen osa, jolle saa toteuttaa kattamattoman terassialueen. Terassi tulee
yhteensovittaa rakenteiltaan ja materiaaleiltaan suojeltuun rakennukseen ja
arvokkaaseen kulttuuriympäristöön siten, ettei se heikennä kohteen suojeluarvoja.

sa Rakennusala, jolle saa sijoittaa saunan tai muuta vastaavaa yhteiskäyttöistä tilaa.

Maanalainen auton säilytyspaikan rakennusala. Tilaan saa sijoittaa myös varasto- ja
jätehuoltotiloja, joita ei lasketa rakennusoikeuteen. Alleviivattu merkintä osoittaa
ehdottomasti toteutettavan määräyksen. Maanalainen autosäilytyspaikka tulee toteuttaa
turvaamaan alueen kehittämisen mahdollisuudet tarjoamalla riittävän autopaikkamäärän
ja mahdollistamaan melulta suojattujen piha-alueiden toteuttaminen.

dB Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, jonka puoleisten rakennuksen ulkoseinien sekä
ikkunoiden ja muiden rakenteiden ääneneristävyyden liikennemelua vastaan on oltava
sellainen, että melutaso sisällä alittaa valtioneuvoston päätöksen n:o 993/92 mukaiset
ohjearvot. 

Melusuojarakenne, sijainti on ohjeellinen. Melusuojarakenteen ääneneristävyyden tulee
olla sellainen, että valtioneuvoston päätöksen mukaiset arvot leikki- ja oleskelualueella
toteutuvat.

le Leikki- ja oleskelualueeksi varattu alueen osa. 

vl-1 Vesialueen osa, jolle saa sijoittaa rakennettuun kulttuuriympäristöön ja maisemaan
sopivan laiturin, sijainti on ohjeellinen. Laiturirakennelma ei saa sijoittua linnan
näkymäakselille (KL-1-tontin edusta).

Istutettava alueen osa. 

s-1 Säilytettävä puutarha-/piha-alue. Piha-alueen kunnostamisessa ja kehittämisessä tulee
ottaa huomioon alueen puutarhahistorialliset ominaispiirteet säilyttävin ja entistävin
toimenpitein. Rakenteet, toiminnot ja kasvillisuus tulee sovittaa historiallisen puiston
arvoihin. Piha-alueen puistomainen luonne tulee säilyttää. Alueen maanpinnan
korkeusasemia ei saa muuttaa. Piha-alueen jakautuminen kahteen tasoon ja pihan
loivasti kohti rantaa laskeva avoin ilme tulee säilyttää.

Säilytettävä tai istutettava puurivi. Puutarhan yhtenäisissä puuriveissä lajina tulee
käyttää lehmusta, Jyväsjärven rannan suuntaisessa puurivissä hopeapajua. Istutettavien
puiden tulee olla taimikooltaan suuria, rungonympärysmitan tulee olla vähintään 20 cm.

s Säilytettävä puu. 

sä Alueen osa, joka tulee säilyttää puustoisena. Alueen puustoa tulee tarvittaessa
täydennysistuttaa. Tourujokivarren eroosiosuojaukseen tulee kiinnittää erityistä huomiota
rakentamisen yhteydessä.

hu-1 Alueen osa, jolle saa sijoittaa hulevesien viivyttämiseen liittyviä maanalaisia rakenteita
kuten kivipesän, sijainti on ohjeellinen.

pp/pe Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu, jota saa käyttää myös pelastusajoneuvojen
kulkureittinä.

ajo/jk Alueen sisäiselle saatto- ja huoltoliikenteelle sekä jalankululle varattu alueen osa.
Ajoyhteys tulee sovittaa kooltaan ja pintamateriaaliltaan arvokkaaseen
puutarha-/piha-alueeseen.

pp Yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa.

pp Yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa.

pp/pe Yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa, jota saa käyttää myös
pelastusajoneuvojen kulkureittinä.

jk Alueen sisäiselle jalankululle varattu alueen osa.

pe Alueen osa, jota saa käyttää osana pelastusajoneuvon kulkureittiä. Alueelle ei saa
sijoittaa sellaisia rakenteita ja toimintaa, joka estää pelastusajoneuvojen kulkemisen.

Maanalaista johtoa varten varattu alueen osa.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää.

sr-1 Suojeltu rakennus, rakennusta ei saa purkaa. Rakennus muodostaa osan
maakunnallisesti merkittävää rakennettua kulttuuriympäristöä. Rakennuksen muutos- ja
korjaustoimenpiteet eivät saa heikentää rakennusten muodostaman kokonaisuuden
kulttuurihistoriallisia, rakennustaiteellisia ja kaupunkikuvallisia arvoja. Rakennuksen
muutos- ja korjaustoimenpiteissä tulee säilyttää rakennuksen ulkoasun arkkitehtoniset
ominaispiirteet kuten väritys, materiaalit, ikkuna-aukotus ja kattomuoto tai käyttää
alkuperäistä vastaavia materiaaleja ja ratkaisuja. Rakennuksen ullakkotilan tennishalli
valaisimineen tulee säilyttää siten, että sen rakennustaiteellista ja historiallista arvoa tai
tyyliä ei turmella. Tilan suojeltava kokonaisuus tulee rakennuslupavaiheessa määritellä
tarkemmin rakennusvalvontaviranomaisen ja museoviranomaisen kanssa. Ääneneristys
tulee toteuttaa siten, ettei se muuta rakennuksen kaupunkikuvallista ilmettä.
Rakentamislupaa vaativista toimenpiteistä on pyydettävä lausunto museoviranomaiselta
ennen luvan myöntämistä.

sr-2 Suojeltu rakennus, rakennusta ei saa purkaa. Rakennus muodostaa osan
maakunnallisesti merkittävää rakennettua kulttuuriympäristöä. Rakennuksen muutos- ja
korjaustoimenpiteet eivät saa heikentää rakennusten muodostaman kokonaisuuden
kulttuurihistoriallisia, rakennustaiteellisia ja kaupunkikuvallisia arvoja. Rakennuksen
muutos- ja korjaustoimenpiteet tulee sovittaa rakennuksen arkkitehtonisiin
ominaispiirteisiin. Rakentamislupaa vaativista toimenpiteistä on pyydettävä lausunto
museoviranomaiselta ennen luvan myöntämistä.

PYSÄKÖINTI JA LIIKENNE

Autopaikkoja on rakennettava vähintään seuraavasti:
- 1 ap/120 asuinkerrosalaneliömetriä,
- 1 ap/130 liike- ja toimistotilan kerrosalaneliömetriä.

Jos kiinteistö liittyy pysyvästi yhteiskäyttöautopalveluun, voidaan asemakaavan
pysäköintinormin velvoittamasta autopaikkamäärästä vähentää korkeintaan viisi (5)
autopaikkaa yhtä yhteiskäyttöautopaikkaa kohti. Yhteiskäyttöautoille varatuilla
pysäköintipaikoilla saa vähentää enintään 30 % asemakaavan edellyttämistä
autopaikoista, kuitenkin aina vähintään viisi (5) autopaikkaa. Sitoutuminen
yhteiskäyttöautopalveluun osoitetaan sopimuksin kaupungin määrittelemien
sopimusehtojen mukaisesti rakennuslupaa haettaessa vähintään 10 vuoden ajaksi.
Sopimuksilta edellytettävä sisältö ja ehdot ovat kaavaselostuksen liitteenä.
Yhteiskäyttöautopaikoilla tulee olla sähköautojen latauspisteet.

Tonttien autopaikat tulee sijoittaa LPA-tontille 69-6. KL-1-tontille saa sijoittaa yksittäisiä
autopaikkoja sisääntulopihan puolelle.

Ajoyhteys AR-tonteille 69-4 ja -5 tulee järjestää LPA-tontin 69-6 ja KL-1-tontin 69-3
kautta. KL-1-tontilla ajoyhteys (ajo/jk) palvelee vain huolto- ja saattoliikennettä.

Polkupyörien säilytysratkaisut (määrä, mitoitus, sijainti ymv.) tulee sovittaa rakennettuun
kulttuuriympäristöön sen arvot huomioon ottaen.

RAKENTAMISTAPA

Kaava-alueelle on laadittu toteutusta ohjaava rakentamistapaohje (kaavaselostuksen liite
4) ja viitesuunnitelma (kaavaselostuksen liite 3).

Uudisrakennusten ja -rakennelmien tulee olla arkkitehtuuriltaan ja materiaaleiltaan
erityisen korkealaatuisia sekä väreiltään, materiaaleiltaan ja muodoiltaan ympäröivään
rakennettuun kulttuuriympäristöön sopivia. Uudisrakennusten tulee muodostaa
keskenään yhteensopiva kokonaisuus. Arkkitehtuurin korkealaatuisuuden arvioi
kaupunkikuvatoimikunta.

Rakentamislupaa vaativista toimenpiteistä (uudis- ja korjausrakentaminen) on
pyydettävä lausunto museoviranomaiselta ennen luvan myöntämistä.

AR ja LPA -tonteilla uudisrakennusten pääasiallisena julkisivumateriaalina tulee olla
paikalla muurattu tiili. Täydentävänä julkisivumateriaalina voidaan käyttää rappausta,
puhdasta betonipintaa ja terästä. Näkyviä elementtisaumoja ei sallita. Muuratuissa
pinnoissa tulee käyttää käsinlyötyä tiiltä sutimestarin saumoin. Tiilien tulee olla lämpimän
maasävyn värisiä (terracotta) niin, ettei se toista linnan julkisivuväriä. Tiilien saumaus ja
muut täydentävät julkisivumateriaalit tulee toteuttaa tiilen sävyyn. Ikkunapuitteiden ja
ulko-ovien tulee olla puisia ja puun luontaisissa sävyissä.

AR -tonteilla uudisrakennusten sisäänkäynnit tulee toteuttaa julkisivupinnasta
sisäänvedettyyn syvennykseen tai sisäänkäyntien yhteyteen tulee toteuttaa eleettömät
katoslipat.

AR -tonteilla uudisrakennusten parvekkeet tulee puiston puolella toteuttaa
julkisivupinnasta sisäänvedettyinä. Parvekkeita voidaan toteuttaa vain rakennusten
sisäpihan ja järven puoleisille julkisivuille. Vain sisäänvedetyt parvekkeet saa lasittaa,
mutta lasitus tulee toteuttaa lattiasta kattoon ulottuvana ja pinnakaiteiden taakse.
Parvekkeiden ja terassien kaiteet tulee toteuttaa julkisivutiilen väriin sävytettyinä
teräspinnakaiteina.

AR ja LPA -tonteilla uudisrakennusten kattomuotona tulee olla loiva aumakatto.
Katemateriaalina tulee käyttää julkisivutiilen väristä kattotiiltä. Rakennusten harjalle tulee
tehdä yhtenäinen kotelointi talotekniikan päätelaitteille ja piipuille, mukaillen
linnarakennuksen kattoharjan muuria. Kotelointi tulee verhoilla kattotiilellä. Näkyviä
päätelaitteita ei sallita. Vesikaton vedenpoisto tulee toteuttaa jalkarännein ja julkisivuihin
integroiduin syöksytorvin.

AR-tonteilla asuntojen yksityiset piha-alueet tulee linnan piha-alueen ja Jyväsjärven
puolella toteuttaa ympäröivästä maanpinnasta korotetulle patiotasolle. Pation pinta ja
sokkelin sivupinnat tulee kivetä luonnonkivellä. Julkisivulinjasta sisäänvedettyjen
ulkotilojen lattiapinnat tehdään julkisivutiilen sävyisellä maatiilellä. Patio tulee varustaa
julkisivutiilen väriin sävytetyllä teräspinnakaiteella. Patiolta ei saa toteuttaa
asuntokohtaisia kulkuja linnan piha-alueen suuntaan. Rakennusten sisäänkäyntien
puolella maaston korkoerot tulee toteuttaa patiota mukailevin ja materiaaleiltaan
vastaavin korokkein. Patio ja parvekkeet saavat ulottua rakennusalan ulkopuolelle.

KL-1-tontilla saunarakennuksen (sa) julkisivumateriaalina tulee olla tummaksi käsitelty
puu. Puu ei saa olla peittomaalattua. Rakennusta kiertävän kevytrakenteisen
terassivyöhykkeen sokkeliosuudet tulee toteuttaa avonaisina. Rakennuksen
kattomuotona tulee olla loiva aumakatto. Katemateriaalin tulee olla julkisivujen
mukaisesti tummaa tiheästi poimutettua peltiä tai kattotiiltä. Talotekniset päätelaitteet ja
piippu tulee muiden uudisrakennusten tapaan koteloida rakennuksen kattoharjan
muuriin.

LPA-tontilla leikki- ja oleskelualueen (le) melunsuojarakenteet sekä kannen alainen
pysäköintitila (ma/a) tulee toteuttaa AR ja LPA-tonttien uudisrakentamista ohjaavien
kaavamääräysten mukaisesti siten, että ne muodostavat muiden uudisrakennusten
kanssa yhtenäisen kokonaisuuden. Melusuojarakenteeseen voidaan toteuttaa lasitiilisiä
aukotuksia. Leikki- ja oleskelualueen linnan puoleiselle sivulle tulee toteuttaa
pergolavyöhyke. Kannen alaisen pysäköintitilan pohjois- ja itäpuolen julkisivut voidaan
toteuttaa pääosin avonaisina.

LPA-tontille sijoittuvan maanalaisen tilan järvenpuoleiselle tonttien väliselle rajalle ei
tarvitse rakentaa rajaseinää/palomuuria. Tilat on suunniteltava ja rakennettava siten, että
rajaseinää vastaava turvallisuustaso on saavutettavissa rakennusvalvontaviranomaisten
ohjeiden mukaisesti.

Rakennusten julkisivuvalaistus ja piha-alueiden valaistus tulee suunnitella
ammattitaidolla ja kohteen kaupunkikuvallinen, arkkitehtoninen ja kulttuurihistoriallinen
arvo, ominaispiirteet ja käyttötarkoitus huomioon ottaen. Valaistus ei saa aiheuttaa
häikäisyä tai valohäiriötä ympäristöön. Julkisivujen valaistussuunnitelman tulee sisältää
pimeän ajan havainnekuva. Valaistussuunnitelma tulee liittää rakennuslupa-asiakirjoihin.

PIHA-ALUEET JA MAASTONMUOTOILU

Kaava-alueelle on laadittu toteutusta ohjaava rakentamistapaohje (kaavaselostuksen liite
4) ja lähiympäristösuunnitelma (kaavaselostuksen liite 5).

KL-1-tontilla puutarha-/piha-alue tulee suunnitella ja toteuttaa yhtenäiseksi ja
laadukkaaksi kokonaisuudeksi suojeltujen rakennusten kanssa säilyttäen ja entistäen
puutarha-/piha-alueen ominaispiirteitä.

AR-tonttien piha-alueet tulee suunnitella ja toteuttaa yhtenäiseksi ja laadukkaaksi
kokonaisuudeksi KL-1-tontin puutarha-/piha-alueen kanssa.

Tonttien kasvillisuus ja materiaalit tulee sovittaa historialliseen ympäristöön ja olemassa
olevaan materiaalimaailmaan. Kulkuväylillä ja pysäköintialueilla pintamateriaalina tulee
käyttää hiekkaa ja/tai kivituhkaa. Rakennusten sisäänkäyntien edustoilla
pintamateriaalina tulee käyttää luonnonkiveä. Kasvilajit tulee valita historialliseen
ympäristöön sopiviksi. Puulajeina tulee käyttää jaloja lehtipuita ja Jyväsjärven rannan
puurivissä hopeapajua. Tukimuurien tmv. rakenteiden materiaalina tulee käyttää
lohkottua luonnonkiveä tai paikalla valettua betonia.

Piha-alueiden kalusteiden ja varusteiden tulee sopia historialliseen ympäristöön.
Kalusteiden ja varusteiden tulee olla puisia tai metallisia, eikä niissä sallita voimakkaita
tehostevärejä.

Rakentamisaikana tulee huolehtia säilytettävien puiden riittävästä suojaamisesta.

Tonttien välisiä rajoja ei saa aidata. 

Leikki- ja oleskelualueita tulee varata vähintään 10 neliömetriä 150
asuinkerrosalaneliömetriä kohti.

Tonttien piha- ja oleskelualueet tulee sijoittaa tai suojata melulta siten, että melutaso ei
ylitä em. alueilla valtioneuvoston asettamia ohjearvoja.

LPA-tontille tulee sallia AR-tonttien leikki- ja oleskelualueen toteuttaminen (le).

Rakennuslupa-asiakirjoihin tulee liittää kohteen vaatimustason mukainen
pihasuunnitelma. Pihasuunnitelman laatijan tulee olla ammattitaitoinen ja kokenut
maisema-arkkitehti. Rakennuslupavaiheessa on pyydettävä lausunto kaavoituksen
maisema-arkkitehdiltä ennen luvan myöntämistä.

HULEVEDET

Hulevesiratkaisut tulee sovittaa mitoitukseltaan ja rakenteiltaan osaksi arvokasta
rakennettua kulttuuriympäristöä.

Mikäli tontilta tuleva hulevesivirtaama on yli 22 litraa sekunnissa (l/s), tulee hulevesiä
viivyttää tontilla. Rakennusvalvontaviranomainen voi edellyttää kiinteistölle
rakennettavaksi hulevesien viivytysjärjestelmän myös pienemmällä virtaamalla.
Viivytysrakenteiden tulee tyhjentyä 12 tunnin kuluessa täyttymisestään ja niissä tulee
olla suunniteltu ylivuoto. Viivyttävän rakenteen tulee olla sellainen, ettei se tyhjene alle
0,5 tunnissa täyttymisestään (mitoitussade 180 l/s/ha, 10 min kesto).

Ennen rakennushankkeen maanrakennustöiden aloittamista tulee hankkeesta laatia
hulevesien hallinta- ja johtamissuunnitelma, joka sisältää suunnitelman myös
rakentamisen aikaisesta hulevesien hallinnasta. Rakentamisen aikaiset hulevedet tulee
käsitellä tontilla.

AR ja LPA-tonteilta hulevedet voidaan tarvittaessa johtaa kivipesän ja KL-1-tontin kautta
vesistöön.

YLEISMÄÄRÄYKSET

Asuntojen huoneistoalan keskipinta-alan tulee olla vähintään 75 neliömetriä.

Alue kuuluu tulvavaara-alueeseen. Rakennusten alimman lattiakoron tulee olla vähintään
+80.94 (N2000).

Rakennuslupa-asiakirjoihin tulee liittää maaperän vakavuuslaskelma. Rakennus- ja
toimenpidelupaa vaativista toimenpiteistä on pyydettävä lausunto kaupungin
geotekniikan asiantuntijalta ennen luvan myöntämistä.

Padotuskorkeuden alapuolelle jäävien tilojen viemäröinti tulee hoitaa kiinteistökohtaisin
pumppaamoin.

Sitova tonttijako hyväksytään asemakaavan yhteydessä. 


